ro hæc cum proximo agas, affuesce eadem tecum agere, tibi ipsi regnum Dei, & media inculca, in meditationibus, in domestica conversatione.

2. *Infirmos curate*, Ibid. solatio spirituali: *mortuos Deo per peccatum suscitare*, vel adhortatione, vel absolutione: Leprosos, qui alios seu doctrina, seu exemplo inficiunt, *mundate*, inducendo ad poenitentiam: Dæmones, pravas consuetudines, publica vitia, *ejicite*, & curate, ut nemo impunè peccet. *Gratis accipitis, gratis date*, non quærendo vestra comoda. Expende, an ita cum proximo egeris? an non hoc vocatio tua Apostolica à te exigat?

3. *Nihil tuleritis in viâ, neque virgam*, Luc. 12. quæ serviat ad vos, contrâ violentiam, defendendos: *Neque peram*, qua cibaria deferas: *neque panem*, etiam ad necessitatem: *neque pecuniam*, *neque duas tunicas* ad splendoris, & pompam. Ita suos amicissimos Deus tractat, quos vult sibi intimè conjunctos, ideo omnino à cura, & affectu terrenorum divulbos. Non eris ergo conjunctus Deo, nisi sis abjunctus à creaturis. O miser! quid iis adhæres, quæ te dilaniant?

F E R I A I I.

Prædictis Apostolis persecutiones, quas passuri sunt.

1. **E**cce ego mitto vos, sicut oves, in medio luporum. Matth. 10. Quod ovi inter lupos, hoc

Hoc vobis eveniet. Magno & intrepido animo ad praedicandum Evangelium est opus. *Tradens enim vos in concilio, & in synagoge suis flagellabunt vos.* Et eritis odio omnibus hominibus propter nomen meum. Quis tibi est animus ad ista? times? erige animum: cogita illud: *Ego mitto vos. Ego, qui te victorem coronabo, &c.*

2. *Non est discipulus super Magistrum, ne servus super Dominum suum.* Ibid. Quod te in omni persecutione animare potest, est exemplum Magistri, & Domini tui J e s u. Quas non ille innocentissimus paffus est persecutio-nes! Tunc melior eris? cogita hoc identidem, ubi quid tolerandum ocurrat: Dominus meus est J e s u s, ego servus. Quæ gloria mihi, si fors mea sit eadem.

3. *Nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere.* Ibid. Concludit, pro gloria Dei, neque mortem timendam: *hac enim animæ nocere non potest.* Esne tam generoso animo? O quam fortis, si vitam in ministerio gloriae Dei ponas! Laudas alios, quibus hoc obtigit: cur ipse non desideras? At non adest Tyrannus. Sis ipse interima tuus, & occide in te, quod perniciose vivit, nempe concupiscentias tuas.

F E R I A III.

Monet Apostolos , ut affectu cognationis non impedian tur.

1. **N**olite arbitrari , quia veni pacem mittere in terram . Non veni pacem mittere , sed gladium . Matth. 10. Pax quædam bona est , quam ascensurus in cælum , reliquit Apostolis . quædam mala est , maximè Apostolicis viris , quæ innititur affectui cognationis . Hanc quæ vult , Deo bellum indicit , qui vult eam ruptam . Cogita , quantum impedit hic affectus fusiones Apostolicas . Quam ægrè discedis à tuis ? quam ad eos absens anhelas ? quam facile eorum gratia transgrederis regulas ? quam affigeris eorum afflictione ? quam leviter exultas eorum prosperitate ? &c.

2. *Veni enim separare hominem adversus Patrem suum*. Matth. 10. Gladius , qui separat hominem à Patre , est lex amandi Deum super omnia . Hanc si observas , jam aliud nihil est , cui affectu adhæreas , quia totus amor huic impenditur . Nondum vidēris admovisse gladium passioni . Caro , & sanguis tibi multum persuadent . Hoc primum præstandum erat , cum Religionem suscepisti , & nequid id agis . Ergò ad principia revolveris . Saltem jam sic incipe .

3. *Inimici hominis domestici ejus*. Ibid. O quam id verum est ! quid tibi magis domesticum , quam sanguine juncti ? sed nonnè hostes tui ,

tui , qui inducunt , ut affectum , quem Deo debes , aut ipsis impendas , aut cum ipsis partiaris ? sed quo jure eum Deo subripis ? Quis tibi magis domesticus , quam tu ipse ? sed quis tibi major hostis ? Expende , quanta à te ipso vulnera acceperis , quam palmaria . Quod faceres cum hoste , quem semel in tuam potestatem rediges , hoc tecum age .

F E R I A I V.

De iis , quos Christus pronunciat non esse dignos se .

1. **Q**ui amat Patrem , aut Matrem plus , quam me , non est me dignus . Matth . 10 . Quod talis sis , non fateberis . Faciam , ut deprehendas . Dic , amas Deum ? amo , inquis . Super omnia ? affirmas . Debes ergo , ut servias Deo , Patrem aut amicum deferere ; debes frequentibus eorum visitationibus abstinere , quæ spiritum dissipant . Non possum , inquis , tam inurbanus esse . Vides , quid magis ames ? Et non times horrendum illud fulmen : Non es dignus Deo ?

2. **Q**ui non accipit crucem suam , & sequitur me , non est me dignus . Ibid . Similitudo morum , conciliatrix est amorum . Sequatur ergo Christi mores , qui vult dignus esse amari . Universa Christi vita est crux perpetua . Nisi crucem tollis , non sequeris , non assimilaris , non amaris . Vides ergo crucis & mortificationis , non tantum utilitatem , sed absolutam necessitatem ?

Q5

O de-

Q delicate ! quam terreris sola crucis cogitatione ! Age nunc, *si Christi esse vis, crucifice carnem tuam cum vitiis, & concupiscentiis suis.* Galat. 5.

3. *Qui invenit animam suam, perdet illam, & qui perdiderit animam suam, propter me, inveniet illam.* Ibid. Unicus ergo animam salvandi, seu vitam obtinendi modus est, vitam perdere propter Deum. Perdis eam, 1. Si ita mortificationem J e s u in carne tua circumferas, ut vita J e s u manifestetur in te. Durum est hoc tibi, sed necessarium. 2. Perdis eam, si per amorem totus transeas in J e s u m : ut dicas : *vivo ego, jam non ego; vivit vero in me Christus.* Sed & quam foeliciter eum invenies, quia te ipsum invenies in Christo !

F E R I A V.

Iugum Christi suave suscipiendum.

1. *Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis, & ego reficiam vos. Tollite jugum meum super vos.* Matth. 11. Quam benignus Deus, qui invitat ! quam bonus, qui nos exonerat pondere peccatorum, quo usque ad infernum deprimimur ! quam amabilis, qui nos reficit, cum in via deficimus ! Sed quæ tandem est refectio ? *Tollite jugum meum.* Ergo ita, mi J e s u, tuos reficis, jugum imponendo ? Omnino ita. Quia nullum potest esse solidum, & verum in vita isolatum, nisi in cruce J e s u, in qua sola nos gloriari oportet. Vide miser, quam

quam erres, qui crucem fugis, & solatia aliunde mendicas, sed inania.

2. *Discite à me, quia mitis sum, & humilis corde, & invenietis requiem animabus vestris.* Ibid. In Magistrum tuum se Christus offert. quem meliorem optas? clade mundo Pseudomagistro aures, & J E S U M audi. Docet te invenire requiem animæ lassæ in via iniustitiae, per mansuetudinem & humilitatem, quarum istâ te Deo, & homini propter Deum perfecte subjicis; illâ injurias ultra sensum non admittis. Hinc collige, cur jugum Christi tibi grave sit, quia illud non portas cum humilitate, & mansuetudine: cur pacem animi aliquando amittas, &c.

3. *Jugum enim meum suave est, & onus meum leue.* Ibid. Jugum vocat vel legem Evangelicam, vel adversitates & persecutio[n]es, vel difficultatem, quæ sentitur in lucta spiritus aduersus carnem. Vocat *suum*, quia quantumcumque fit, illud nobiscum subit, gratia nos sua adjuvando. *Conjugere ergo Deo, & sustine:* Ecel. 2. Nec querere esse grave, cuius potiorem partem Deus ipse supportat. Generosa hic resolutione est opus.

F E R I A V I.

Ioannes Baptista in carcere occiditur.

1. **H**erodes natalis sui coenam fecit Principibus, &c. Cumque introisset filia ipsius Herodiadis, & saltasset, &c. juravit illi: *Quidquid*

quid petieris, dabo tibi, licet dimidium regni mei.
 Marc. 6. Quanti æstimat levem choream insanus, pro qua dimidium regni pollicetur ! At major est infanía, qui pro una voluptatula renunciaſti regno cælorum, &c.

2. *At illa premonita à Matre suā : Da mihi, inquit, hīc in disco caput Ioannis Baptiste.* Matth. 14. Consilium petit ab hoste Ioannis: quid mirum, si mors ejus suggeratur ? Pejus tu agis, si rerum agendarum consilium petas à mundo, à carne, à tuis passionibus. Quoties tibi suggesterunt caput, non Ioannis, sed Christi ? quia quoties peccas, quantum est in te, Christum occidis, quia ponis eandem causam, ob quam occisus est. Stulte, rationem consule in rebus agendis, non appetitum.

3. *Et contristatus est Rex.* Marc. 6. Quia Ioannem æstimabat, & suam infaniam advertit. Noli præceps esse in decernendo. Age omnia præmeditato, post acta non pœnitibit te. *Propter iusjurandum, & propter discubentes, muluit eam contristare.* Timet violare temerarium & sceleratum juramentum, non timet innocenter coedem. Non vult meretriculam contristare, & non timet Deum offendere. Nonnè tu ita agis cum appetitu tuo ? *Et decollavit eum,* quem sciebat sanctum & innocentem. Ad quæ scelera deducit, vel una infrenis passio ! Et tot tu habes, quas nondum domas ?

S A B B A T H O.

Quinque panibus, & duobus pisciculis, satiantur quinque millia hominum.

1. **A**cceperunt ad eum discipuli ejus, dicentes: *Desertus est locus, & hora jam præteriit; dimitte turbas, ut euntes emant sibi oscas.* Matth. 14. Quam constans & fervens turba audiendo Christum! quam tu languidus, & incurius ad ejus inspirationes! Discipulorum cura diffidentiam ostendit. Orant dimitti turbas, ut emant cibaria. ajunt, ducentorum denariorum panes non sufficere, &c. Tu contrà, omnem tuam fiduciam in Deum conjice, maxime in iis, quibus humanis viribus mederi non potes; & dic toto affectu: *Tibi derelictus est pauper.* Psal. 10.

2. *Et cum iussisset turbam discumbere super foenum.* Ibid. Quos pascit gratia, vult in humili cognitione quiescere. *Accipit panes, & distribuit discubentibus, quantum volebant.* Joan. 6. In manibus Christi multiplicantur panes. Utcunque parum ei dederis sincero animo, cum foenore recipies. Si nihil accipis, non est illiberalitas Domini, sed tua, qui nihil ei in manus consignas. Priva te amore illius minimâ voluptate, ille animo tuo incomparabile reddet.

3. *Iesus ergo cum cognovisset, quia venturi essent, ut raperent eum, & facerent eum Regem, fugit in montem.* Joan. 6. Habes in illa turba

Q7

gra-

gratum animum , quæ per miraculum accepto beneficio , & *magnum Prophetam* proclamavit , & Regem creare voluit . Quam ingratus tu es , qui ipsis Dei gratiis ad ejus offensam abuteris ! Habes in Christo honoris fugam . Ad crucem currit , quam *desiderio desideravit* ; & *immolatus est* , quia ipse voluit : ab honoribus fugit . At tu contrarium facis . Non te pudet ?

DOMIN. XVI. POST PENTEC.

Christus super aquas ambulans.

1. **N** Avicula in medio mari iactabatur fluitibus , &c. Quarta autem vigilia noctis , venit ad eos ambulans super mare . Matth . 14 . Tota nocte luctati sunt : Erat enim ventus contrarius . Vedit Dominus ex monte , & subvenire distulit : Erudiens nos , ait Chrysost . hom . 51 . in Matth . non cito solutionem querere advenientium laborum , ad quos eos disponebat , sed expectare tempus , quod ipse disposuit ; & interim generose tempestate resistere . Idem te in omni tempestate adversitatum , & passionum tuarum docet J e s u s . Quid agis inter ventos saluti contrarios ? quomodo decertas ? Non ponis remum ? non te das arbitrio tuarum affectionum ?

2. Et videntes eum super mare ambularem , turbati sunt , dicentes : quia phantasma est . Ibid . Illusionem putant realem Christi presentiam , qui ambulat super undas . Quoties tibi videtur phantasma Dei inspiratio , que fertur super mare

mare tuorum affectuum ; quæ dictat mare mundi calcandum generoso despœctu ? Et ideo, quia illusionem æstimas, pateris te potius mundi fluctibus involvi. Vide, quam in multis tibi imaginatio sit corrigenda. Id enim, quod res tibi difficiles reddit, non tam sunt res ipsa, quam imaginatio.

3. Statimque J e s u s locutus est eis, dicens : *habet e fiduciam. Ego sum : nolite timere.* Ibid. In hoc discrimen adduxerat eos J e s u s : quia, ut ait Marc. c. 6. coëgit eos ascendere in naviculam : cum in terra tuti essent. Ideo eis etiam subsidio adest. In quidquid difficultatum per obedientiam ducaris, *habe fiduciam* : Deus est, qui tibi id imposuit per superiorem, quem regit. *Noli timere* : ipse te non deseret. Tu age, quod tuum est.

F E R I A I L.

Petrus super aquas ambulans.

1. **P**etrus dixit : Domine, si tu es, jube me venire ad te super aquas. Matth. 14. Amor hoc fuit, non ferentis moram veniendi ad Christum. Petit juberi ; credens, obedientiam suppleturam, quod viribus humanis deest. Etiam super aquas, & per pericula confidens, se jussu Domini tutum futurum. Et ipse ait : veni. Et desigendens Petrus de navicula, ambulabat super aquam, ut veniret ad J e s u M : Vide, quam fervens, quam intrepidus ad jussum Domini. Si tanta tibi esset fiducia, quid non ageres per obedientiam ?

2. Videntes

2. *Videns autem ventum validum, timuit.*
Amagna fiducia ad diffidentiam delabitur.
 Ita mutamur repente, nisi conceptam mentem
 firmamus saepius. *Et cum cœpisset mergi.* Non
 ventus fuit, qui discrimen poneret, sed ti-
 mor ex diffidentia. Nihil unquam præstabis
 magnum, nisi singulari fiducia te erigas. Cum
 enim per te nihil possis, ei debes per fiduciam
 jungi, qui potest omnia. *Clamavit: Domine
 salvum me fac:* ipso statim principio titubatio-
 nis. Non differ in tentatione ad Deum recur-
 rere.

3. *Et continuo.* Ibid. Nec J e s u s differt
 auxilium. *Extendens manum suam,* prior quam
 Petrus; *apprehendit eum.* Vide benignitatem,
 & potentiam J e s u ; & in ea confide. *Et sic:*
Modica fidei, quare dubitasti? Insinuat ex modi-
 ca fide fuisse periculum, non ex vento. O quo-
 ties tu arguendus es modicæ fidei, cum ob ali-
 quam difficultatem munus quodpiam detre-
 ctas! Ipse tibi, cum timor subigitur ad magna
 & ardua te resolvendi, illud ingere: Modicæ fi-
 dei, noli dubitare.

F E R I A I I I.

Accusanter Discipuli de illotis manibus,
 & defenduntur.

1. **Q**uare Discipuli tui transgrediuntur
 traditionem Seniorum? Matth. 15. Phari-
 sei exterioris solum munditie cultores,
 interioris incurii, taxant discipulos, quod ci-
 bum

bum sumpturi non lavent manus. Et quodnam hoc est delictum? At illud est grande, quod interius sitis pleni spurcitie. Noli esse Phariseus, qui exteriora colas, interiora negligas. Quæ sub oculos hominum cadunt, per se Deus non judicat, sed quæ in animo latent. Ergo hæc tibi potius cavenda sunt.

2. *Ipse respondens, ait illis: Quare & vos transgredimini mandatum Dei, propter traditionem vestram?* Ibid. Quæ erat: causâ offerendi Deo sacrificii posse negari parentibus alimenta. Corripit ergo eos, quod sub prætextu religionis infringant mandatum. Quid igitur tibi dicet, si quam infringis regulam, ut placeas homini, ut accommodes te genio aliorum? non poteris te exculpare; quia nihil excogitare potes, quod Deo preferre valeas.

3. *Hypocrita, bene prophetavit de vobis Isaiae: Populus hic labiis me honorat; cor autem eorum longe est à me.* Ibid. Ostendit, eos magis esse reos, quam discipulos; quia utut scrupulosi sint in lege, non ex corde, & affectu Deo serviant. Nonne etiam in te hæc correptio procedit? nonne magis ad oculum hominum servis, quam ut Deo placeas? Umbras virtutum colis, & interim non tollis pravos affectus, qui animam inquinant.

F E R I A IV.

Mulier Chananæa pro filia deprecatura,
Christum accedit.

1. *E T ecce Mulier Chananæa*, Matth. 15. ubi audiit Christum advenire, statim à se nbris illis egressa, oblatam occasionem arripit, docetque te gratiæ occurtere, ne in vanum prætereat. *Clamavit : Miserere mei Domine fili David*, plena fide & spe, suum dolorem exponit de filiæ malo. : *Filia mea male à demone vexatur*. Nihil petit, exposuisse contenta. Credit, ut omnipotentem posse, ut pium velle : de cætero se ei resignat. Quantis virtutibus mulier ethni ca te confundit !

2. *Qui non respondit ei verbum*. Ibid. Donec omnis foemina fides, modestia, ac prudentia manif staretur, ait Euthym. Si differt petita Deus, cogita, quod plures velit à te virtutes petendo exerceri. Proinde non elanguesce, sed insiste. *Discipuli*, miserati sortem mulieris, rogabant eum dicentes : *Dimitte eam*, quare? an ut afflicta solamen referat? an ut miraculo glorificetur Deus? Non: sed quia clamat post nos. Ut imperfecti suam molestiam allegant. Nonne hæc quoque est tua imperfectio? oras nempe libe rari à malo, potius quia est tibi, quam quia Deo gratum.

3. *Ipse autem respondens*, ait: *Non sum mis sus, nisi ad oves, qua perierunt, domus Israël*. Ib. Nihil suo clamore, nihil discipulorum inter ceSSIONe

cessione videtur impetrare. Imo durior respon-
sio à mitissimo Domino, aperta repulsa censi-
potest. Durat tamen concepta spes, & magis ac-
cendirur desiderium. Sed id ipsum est, quod
I e s u summe placet. Quare & tu rejectus non
abjicere, repulsus accede. Sola perseverantia
est, quæ impetrat. Venisti ad oves Domine,
quæ perierunt? O quod solatium mihi, qui er-
ravi tanquam ovis, que perii. Psal. 118.

F E R I A V.

Sanatur filia Chananæ.

1. **A** T illa, Matth. 15. constantissima, venit
ut desiderio plena, ita fiducia: *Et adora-*
vit eum cum profunda humilitate; dicens, cum
verecunda modestia: *Domine,* cui obediunt
omnia, *adjuva,* quia potes, *me* in filiæ malo af-
flictam. Quot virtutes orationis comites! Qui
respondens, ait: *Non est bonum sumere panum fi-*
liorum, gratiam miraculorum promissam Ju-
dæis, tanquam filiis, & mittere canibus, Gentil-
ibus Idololatris. Præter Domini morem acerba
responsio! Quid tu agere soles ad falsum ver-
bum! Quid ad repulsam repetitam? Quid ve-
ro hæc mulier?

2. **A**t illa, Ibid. sine sensu aculei, quem tu
non dissimulares; sine murmure, in quod tu
erupisses; *Dixit: etiam Domine:* prudenter, &
humiliter admittit se esse veluti canem; & inde
instanter petit tractari ut canis à tam bono Do-
mino: *nam & catelli edunt de micis, qua cadunt*
de

de mensa Dominorum. Quanta constantia, patientia, prudentia, humilitas, fides!

3. *Tunc victus constantia & humilitate Iesus, ait illi, Ibid. admirantis in morem ad præsentium instructionem, ut dum unam erigit, plures confirmet: O mulier, non jam canis: mutasti affectum, muto vocabulum. Tu te cognovisti canem, ego jam te agnosco hominem.* S. Aug. serm. 61. de temp. *Magna est fides tua.* non sunt nihil etiam cæteræ virtutes, sed fides laudatur, quæ illas imperavit: *Fiat tibi, sicut vis.* quasi dicat: Ecce habes ad tuum velle, meum posse. *Magnum bonitatis divinæ argumentum, in qua speres, & totus innitaris.*

F E R I A VI.

Sanatur surdus & mutus.

1. **A**pprehendens eum, Marc. 7. surdum & mutum, quem alii adduxerant, *deturbans seorsum.* Curandæ spiritualis surditatis, & mutitatis remedium est, secedere à strepitu mundi, pravorum affectuum, & levitate conversationis; & recedere in seipsum humili suæ vilitatis consideratione. Anima in hac solitudine melius audit verbum Dei. *Misit digitos in nariculas ejus,* ut clauderet eas vanitati, & hoc est secundum remedium, munire sensus dигито Dei, seu gratia S. Spiritus, ne pateant mundo. *Et terigit linguam ejus* digitu suo salivâ imbuto, per quam gratia designatur, quæ posthac linguam regeret. *Et sufficiens in cælum: tertium*

tium remedium est incipere considerare cœlestia. *Ingenuit.* quartum remedium est ad ea aspirare. Examinate, an affectu recedas à sæculo, an munias sensus, an regas linguam, an mediteris cœlestia, an ad ea aspire. Vide, quid emendes.

2. *Et ait illi: Ephphetha, quod est, adaperire,* Ibid. Quoties ait & tibi: *Aperi mihi soror mea sponsa,* Cant. 5. *Et statim aperta sunt aures ejus:* Tu autem dissoluta linguae licentia loquaris vanitatem, & lingua tua est lingua iniquitatis. Et quamdiu hæc? Et nondum finis est turpitudinis tuæ?

3. *Et præcepit eis, ne cui dicerent;* Ibid. tanquam à jactantia omnino alienus, cui tu plus forte servis, quam Deo. *Quanto autem præcipiebat, tanto magis plus prædicabant.* Laus est benefactoris, velle latere; sed gratitudinis obligatio est, beneficium aestimare, & prædicare. Quanta hoc titulo Deo debes! Dicentes *bene omnia fecit*, qui nihil mali velle potest. O si aliquando & Deus dicat de te: *Bene omnia fecit!* quod tibi solatum? si habere id cures, habebis.

S A B B A T H O.

Reficiuntur quatuor millia hominum
septem panibus.

1. *Cum turbam multam esset, nec haberent, quod manducarent, ait discipulis: Misereor super turbam.* Marc. 8. Quanta vis & gratia Domini

mini tam multos ad se trahentis ! & tamen tu toties ei resistis ? *Videte, ne recusetis loquentem.* Heb. 12. *Quantus in turbas affectus & miseratione !* 1. ob fervorem & studium , quo eum sequabantur: *quidam enim ex eis de longe venerant,* qui si dimittantur , *deficient in via.* 2. ob constantiam, *quia iam triplu sustinent me.* 3. ob patientiam : *non habent, quod manducens,* & famem sine murmure sustinent. *Habes tam bonum Dominum , & cur te non committis ejus providentiae ? Tu vix ad horam illum sustines.* *Va his, qui perdiderunt sustinentiam ! Eccl. 5.*

2. *Si dimisero eos jejunos in domum suam , deficient in via.* Ibid. *Vides pro te sollicitum Deum ? Quid ergo times hic, aut ibi vivere ad superiorum dispositionem ? quid deerit tibi , si Deus est tecum ? Time magis , ne tu desis Deo. Et vere dees , si ejus providentiae te non committis. Dees tibi ipsi , dum præpostera providentia, Dei providentiam à te arces.*

3. *Et accipiens septem panes :* Ibid. *Hæcerant universa annona pauperis J E S U , & duodecimi Discipulorum. Dabat discipulis, ut apponerent: Quam non conceperint illi fiduciam in Dei providentiam, cum viderunt tam paucos panes turbæ tantæ , virtute Dei sufficere ! Et manducaverunt, & saturati sunt. Ita vera fiducia non confundit unquam confidentem. Quid ergo luctaris , cum demandato officio , cum loco nimia corporis tui curâ ? Dic generose cum Job , *Etiam si occiderit me, sperabo in eum.**